
SELINUNTE 

                   CITTÀ DI         

                    CASTELVETRANO 
                                                                                                      

   Libero Consorzio Comunale di Trapani                        
  

 
V DIREZIONE 

 

SERVIZI A RETE 

ED AMBIENTE 

 Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

 

P
ag

.1
 

 
Oggetto: “Servizio per la gestione e manutenzione dell’ impianto di depurazione acque reflue 

comunale di Marinella di Selinunte e delle due stazioni di sollevamento ad esso afferenti  per un 

periodo di 12 mesi (luglio 2023 – giugno 2024). 

CIG: 9803870974- 

 

 

VERBALE N. 1 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA TELEMATICO ACQUISTINRETE 

MEPA RDO N. 3551587 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno ventidue del mese di maggio (22/05/2023), alle ore 9:30, presso i 

locali della V Direzione – “Servizi a Rete ed Ambiente” del Comune siti in via della Rosa n. 1, 

Premesso che: 
- con Delibera della Giunta Municipale n. 98 del 21/04/2023 è stato approvato il progetto relativo all’affidamento del 

“Servizio per la gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione acque reflue comunale di Marinella di 

Selinunte e delle due stazioni di sollevamento ad esso afferenti per un periodo di 12 mesi (luglio 2023 – giugno 

2024).” che prevede una spesa complessiva di € 135.530,98 (di cui € 92.754,17 per somme a base d’asta, € 1.644,92 

per oneri per la sicurezza ed € 41.131,89 per somme a disposizione dell’Amministrazione); 

- con Determina del Responsabile della V Direzione n. 182 del 04/05/2022 (determina a contrarre) è stata 

avviata la procedura per la richiesta di offerta sul portale elettronico della pubblica amministrazione; 

- la modalità di scelta del contraente è avvenuta mediante Richiesta di Offerta (RDO) n. 3551587 in data 

05/05/2023, sul portale telematico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

- la procedura sopra richiamata è stata effettuata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, 

comma 9-bis, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

- sono state invitate a presentare offerta tutti gli operatori economici ricadenti nella categoria “OS22 – 

Impianti di potabilizzazione e depurazione” aperta alle ditte aventi sede legale nella regione Sicilia, con 

livello di qualificazione “fino a € 150.000”; 

Preso atto che la documentazione occorrente agli operatori economici interessati alla procedura aperta all’area 

geografica interessata è stata regolarmente pubblicata sul portale telematico MePA, pertanto, sono stati 

rispettati i principi di trasparenza amministrativa e di pari opportunità tra le ditte invitate; 

Considerato che nella procedura RDO è stato stabilito di produrre, entro le ore 13:00 del 20/05/2023 la 

documentazione richiesta unitamente all’offerta per l’espletamento del servizio in epigrafe; 

Accertato che in tempo utile sono pervenute sul portale MePA le offerte delle qui di seguito elencate ditte: 

N. Ditta P. IVA 
Presentazione offerta 

data                           ora 

1 COSEFO-CAP.ITAL SERVICE 01910130853 19/05/2023 12:55:39 

2 REGINA S.r.l.  02475900813 19/05/2023 16:17:45 

3 PAGLINO VINCENZO 01947360812 19/05/2023 18:48:32 

4 SATIEE di Bellomo Giovanna 02361500842 19/05/2023 19:42:05 



SELINUNTE 

                   CITTÀ DI         

                    CASTELVETRANO 
                                                                                                      

   Libero Consorzio Comunale di Trapani                        
  

 
V DIREZIONE 

 

SERVIZI A RETE 

ED AMBIENTE 

 Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

 

P
ag

.2
 

CIÒ  PREMESSO, PRESO ATTO, CONSIDERATO, ACCERTATO E VISTO 

Viene costituita la commissione tra i dipendenti della V Direzione, come di seguito individuati: 

- Dott. Vincenzo Caime, RUP, presidente; 

- Geom. Tommaso Concadoro, componente; 

- Sig.ra Barresi Antonina (segretario verbalizzante). 

I componenti sopra richiamati dichiarano l’insussistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, nei 

confronti delle imprese partecipanti alla presente procedura. 

Il R.U.P. dichiara, data l’ora tarda e altri impegni lavorativi, conclusa la seduta odierna e dispone che le 

operazioni di verifica della documentazione amministrativa degli operatori economici sopra citati saranno 

avviate alle ore 9:00 del 23/05/2023. 

Delle odierne operazioni di mera verifica dei partecipanti si è redatto il presente verbale, che viene letto, 

approvato e sottoscritto alle ore 13:00, dopo di che la seduta si scioglie. 

 

La Commissione: 

 

F.to Dott. Vincenzo Caime  (RUP) ____________________________________________ 

 

F.to Geom. Tommaso Concadoro  ____________________________________________ 

 

F.to Sig.ra Barresi Antonina (segretario verbalizzante) ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


